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Denne informationsskrivelse indeholder oplysninger som man kan have brug for at vide, hvis 
man er interesseret i hestelinjen.  
Den er samtidig vores samling af rammer og regler for Hestelinjen, der i høj grad handler om 
god adfærd og om sikkerhed. Ikke alt kan stå i en folder, og der opstår også situationer, der er 
nye for os, så hovedreglen over dem alle er, at: 
 

HESTELINJENS LÆRERES ANVISNINGER SKAL ALTID FØLGES 
 
Start og slut på skoleåret 
 
Første skoledag skal I medbringe en kopi af hestens pas, vacciner, udelukkelse for konsum og 
ormekurbevis. Hesten kan ikke ankomme til skolen, før Hestekontrakten er underskrevet med 
MitID og ovenstående dokumenter er leveret til skolen. 
 
Hesten skal være dækket af familiens ansvarsforsikring, og vi anbefaler på det kraftigste livs- 
eller uanvendelighedsforsikring. Lundby Efterskole påtager sig intet ansvar for, hvad der måtte 
tilstøde hesten, uanset årsagen. 
 
Hesteeleverne skal komme med hesten og få den indkvarteret i stalden søndag efter introugen 
(se kalender) mellem ca. kl. 11.00 og 19.00. I ugen op til hestene ankommer bliver der aftalt 
stald- og foldplacering mv.  
 
Hesten tages hjem Grundlovsdag den 5. juni efter ridestævnet, så staldene er tomme og kan 
klargøres til næste årgang. 
 
Ved ankomst skal følgende medbringes  
 
Der er begrænset plads til hestens udstyr. Derfor beder vi jer om at beherske de antal 
matchende underlag og bandager, I medbringer, samt ikke at medbringe alle hestens dækkener 
fra starten af. Medbring regndækken, som evt. kan skiftes ud med overgangsdækkener osv. Der 
er ikke plads til at medbringe eget skab. Hver elev har deres eget skab i stalden til strigler, 
gamacher og små ting.  
 
Sadler, trense, støvler og ridetøj låses inde i det aflåste sadelrum, der er adgang via fingertouch. 
Det er en god ide at medbringe en lille hængelås til staldskabet, der står ude i stalden. 
 
Da mange af jer godt kan risikere at have samme udstyr, er det en god ide at markere jeres 
udstyr på en eller andet måde, og vi anbefaler, at I tager billeder af jeres udstyr samt har 
noteret serienummeret på jeres sadler. 
 
Hestepasset skal følge hesten og det skal være opbevaret af eleverne selv evt. i deres aflåste 
skab på værelserne.  
 
Det er muligt at lade hestetrailer stå på skolen på en anvist plads. Det anbefales at sætte en lås 
på den. Skolen har ikke noget ansvar for trailere parkeret på skolens grund.  
 

  



 
 

 
Undervisningen og ridning  
 
Eleverne er forpligtet til at deltage i alle former for 
undervisning og således også rideundervisning. Du vil 
modtage privatundervisning i grundridning én gang om ugen. 
Der vil være mulighed for at ride hver dag, enten i linje-timer 
eller om aftenen – man må ikke ride i stilletimen.  
Springtræning tilbydes som holdtræning og som regel én 
gange om ugen.  
 
Ud over disse undervisningsmuligheder er det også muligt at 
invitere egen underviser eller modtage ekstraundervisning for egen betaling. Undervisningen 
skal ligge i weekender eller efter aftale med hestelæreren.  
 
Ridning uden for skolens grund skal være aftalt med en af hestelinjens lærere eller vagtlæreren. 
Inden rideturen aftales der, hvor man rider hen, og hvornår man forventer at være tilbage. Man 
skal altid være mindst to ekvipager sammen, og alle ryttere skal medbringe telefon.  
 
Hestevagter i weekender og undervisningsfrie perioder 
 
Alle elever på skolens hestelinje indgår i en vagtturnus (to elever ad gangen) i alle skoleårets 
normale uger og weekender. Hestevagterne skal være på skolen, når de har vagt og kan ikke 
have overnattende gæster samtidig. 
 
Ferier 
 
I skolens ferier og lukkedage anbefales det, at eleverne tager deres hest med hjem. Hvis hesten 
er på skolen i ferierne, betales en boksleje på 825,- kr. pr. uge + 50 kr. ekstra pr. dag for fodring 
samt ind- og udlukning. Der bliver ikke muget under hestene.   
 
Udflugter 
 
Medio marts tager hestelinjen til hingstekåring i Herning. Turen, som er inklusiv transport og 
adgangsbilletter til show og hingstekåring er inkluderet i bokslejen.  
 
Inventar 
 
Skolen har to stalde med i alt plads til 29 heste, der er vandspiltov og strigelpladser. Vi har 
udendørs bane og 20x60 ridehus.  
Vi forventer at din hest har en adfærd, så den ud over alm. slitage ikke ødelægger vores bokse 
og øvrige staldinventar. Skulle det modsatte vise sig at være tilfældet, kan erstatning komme på 
tale. 
 
Skolens saddelrum er opvarmet og aflåst. Der er toilet og adgang til en vaskemaskine til vask af 
udstyr (hesteudstyr må ikke vaskes i elevernes almindelige vaskemaskine). Sadler, ridetøj, 
trenser, ridestøvler og lignende opbevares i saddelrummet. Alle ryttere skal skifte tøj og 
sko/støvler i saddelrummet, inden de går til skolens øvrige indendørsområder. 

  



 
 

 
 
Hestens generelle adfærd 
 
Hestens generelle adfærd skal være af en karakter, så den kan håndteres af alle, der er trænet i 
omgang med heste, såsom elever på hestelinjen og skolens ridelærere. Da alle hesteelever vil 
have weekendvagter, hvor de skal lukke alle hestene både ud og ind, kan vi af sikkerhedshensyn 
ikke have en hest på skolen, som under normale forhold ikke kan håndteres uden unødig risiko. 
Det er skolens ridelærere, der suverænt bestemmer, hvilke heste der går på hvilke folde, og det 
forventes, at alle heste på skolen kan omgås andre heste på fold. Hvis en hest beviseligt skader 
en anden hest på folden eller andre steder, betales eventuel dyrlægeregning af skadevolders 
ansvarsforsikring. 
Hvis den samme hest gentagende gange skader andre heste eller er til fare for de elever/lærere, 
der håndterer den, kan hjemsendelse af hesten komme på tale. 
 
Dagsprogram 
 
Ud over det almindelige dagsprogram, som gælder for alle skolens elever, skal elever på 
Hestelinjen selv lukke hesten ud, og lukke hesten ind på de tider, der er gældende for de 
forskellige årstider, samt selv hver dag muge ud ved hesten. 
 
Folde 
 
Lundby Efterskole har flere store græsfolde. Alle folde har meget græs, og vi har ingen jordfold. 
Det vil være planlagt i forvejen, hvilke heste der går på hvilken fold. For det meste holder vi 
hopper og vallakker hver for sig. For de heste, som ikke tåler græs, vil vi have planlagt en løsning 
i forvejen angående foldtider.  
Dog er det sådan, at på Lundby Efterskole går hestene ude så meget så muligt. 
Alle heste skal på fold hver dag. Ved skader/sygdom aftales nærmere med skolens ridelærere. 
Hestene lukkes ind af deres ejer/bruger. Hestene lukkes ud hver dag året rundt kl. 8.00 og 
lukkes ind igen ca. kl. 17.00. (efterårstider) 
 
Vedrørende hestenes sygdom og behov for særlig pleje 
 
Hvis en hest er syg og skal have medicin, eller på anden måde kræver særlig omsorg, er det 
ejers egen opgave at varetage denne særlige omsorg både i hverdagen, og i weekends, ferier og 

undervisningsfrie perioder. Alternativt skal hesten tages 
hjem, medmindre der foreligger en skriftlig aftale med 
hestevagten. 
Den skriftlige aftale med hestevagten skal godkendes af 
en hestelærer. 
Skolen forbeholder sig ret til at tilkalde dyrlæge for ejers 
regning i tilfælde af hestens sygdom/ulykke. Ejer/bruger 
kontaktes så vidt muligt først. 

  



 
 

 
 
Foder/strøelse 
På efterskolen fodrer vi med St. Hippolyt naturmusli og rigtig god kvalitets-wrap.  Eget 
specialfoder opbevares i egen medbragt tønde/spand med låg, beskyttet mod skadedyr. 
 
I begyndelsen af skoleåret holder en konsulent fra St. Hippolyt et foredrag om fodring af heste 
samt informere om hestens fordøjelse og problemer relateret til fodring af hestene. Forældre er 
velkomne til at deltage i foredraget. Der vil samtidig være mulighed for at konsulenten ser på 
hestene og hjælper med forslag til evt. fodringsproblemer og løsninger. 
 
Alle heste står på økologisk halm på efterskolen, og anden strøelse er ikke tilladt. Vores 
mødding bliver afhentet af champignonfabrikken, der har bestemte regler for hvilken strøelse 
de vil modtage. Vores halm er af rigtig god kvalitet. 
 
Dyrlæge/beslagsmed 
 
Dyrlæge og beslagsmed er ikke inkluderet i bokslejen. Det er den enkelte elevs eget ansvar at 
tilkalde smed eller dyrlæge ved behov.  
Til småopgaver eksempelvis vaccination eller ormprøver benytter vi Lundby Dyrlæge 55767011 
Til større opgaver eksempelvis halthedsundersøgelser mv. kan vi anbefale to større dyrlæger: 
Faxe Dyrehospital 56715009 eller Kasernens Hesteklinik 57641033.  
Ridelærerne kan være behjælpelige. Skolen har intet 
ansvar for evt. fejlbehandling af hesten. 
 
Skolen benytter Claus Sonne som beslagsmed. Han 
kommer fast til skolen en gang om måneden. Skulle I 
have lyst til at bruge Claus i dette skoleår – er det blot 
til at tilmelde jer til ham personligt (61540230).  Skulle 
I vælge Claus, bliver hesten indskrevet i smedens faste 
ordning og bliver automatisk skoet (eller beskåret) 
hvert 8. uge. Regningen sendes direkte hjem til jeres 
forældre. Det er en god ide at sørge for, at jeres heste 
er blevet tilset af en smed inden ankomst på skolen.  
 
Betaling for egen hest på Lundby Efterskole 
 
Der betales boksleje 825 kr. pr uge i 38 uger, fordelt på 
10 rater. Første rate betales 1. juli. Bliver hestene på skolen i ferier koster det 825 kr. pr. uge + 50 
kr. ekstra pr. dag. De bliver opkrævet med den efterfølgende rate. 
Hvis hesten er syg hjemme eller er hjemme under udredning, så betales der boksleje indtil 
boksen bliver opsagt. 
Forlader elever og dermed hesten skolen, betales boksleje i 4 uger efter afrejsen, uanset og 
afslutningen af skoleopholdet er på elevens, hjemmets eller skolens foranledning. Opsiges 
bokslejen betales 4 uger efter hestens afrejse. 
 
Dyrlæge, beslagsmed og specialfoder/-strøelse er for ejers egen regning. 
 

  



 
 

 
Stalden 
 
Enhver færdsel i stalden skal tage hensyn til hestene og sikkerheden for de personer, der 
befinder sig i stalden. Man skal være iført hensigtsmæssigt fodtøj, når man er i stalden. Der er 
et aflåseligt skab til hver hest til opbevaring af strigler, udstyr og lignende. Egen hængelås skal 
medbringes. 
Efter hestens hjemrejse bliver stalden tømt, og eleverne renser og maler til den næste årgangs 
heste. Rengøring og maler-dage foregår i de sidste uger, efter de retningslinjer som skolens 
ridelærere udstikker, hvor eleverne er på skolen, og hesteelever er forpligtet til at deltage i de 
opgaver. 
Det samme gælder, hvis en elev stopper i utide eller hvis en hest sendes hjem. 
Hvis ikke boksen er godkendt ved elevens afrejse, rekvireres den fornødne arbejdskraft til at 
klargøre boksen for den afrejste elevs regning.  
 
Overordnede sikkerheds- og ordensregler gældende for Hestelinjen og for eventuelle gæster 
 

1.​ Al færdsel på efterskolens område sker på eget ansvar.  
2.​ Alle bærer sikkerhedsmæssigt korrekt fodtøj i håndtering af hesten. 
3.​ Tilskuerne ved ridebaner og ridehaller skal forholde sig roligt og må ikke være inde på 

banerne.  
4.​ Færdsel i staldene, kun mellem kl. 7.00 – 21.30. I andre tidsrum skal hestene have ro.  
5.​ Staldgangen skal forlades i sædvanlig ryddelig og rengjort stand  
6.​ Alt udstyr skal sættes på plads  
7.​ Det er kun hesteeleverne, der må ride på hestene. Gæster må nøjes med at nusse 

hestene ☺  

Sikkerheds-/ordensregler for staldene 
 

1.​ Løb og leg er ikke tilladt i stalden. 
2.​ Heste skal opholde sig mindst muligt på staldgangen, og skal altid være forsvarligt 

bundet, når de er på staldgangen. 
3.​ Efterlad aldrig din hest alene på staldgangen. 
4.​ Opstigning og ridning i staldene er ikke tilladt.  
5.​ Lån ikke andres ting uden at spørge.  
6.​ Fej og ryd op udenfor din boks, inden du tager ud at ride. Grime, strigler og dækken 

lægges ind i boksen eller på de ophængte kroge og ikke på staldgangen.  
7.​ Stalden lukkes kl. 21.30.  
8.​ Læg dine ting på plads og ryd op i vandspiltovet, hvis du har brugt dette.  
9.​ Staldgangen må ikke bruges til opbevaring af redskaber, striglekasser m.v. 
10.​Der må ikke udmuges i boksene, mens hestene står i dem. Redskaber må ikke efterlades 

i boksene.  
11.​Der laves brandøvelse i stalden den første uge hestene ankommer.  

 
Sikkerheds- /ordensregler for ridehuset og udendørsbanerne 
 

1.​ Alle skal bære godkendt ridehjelm under ridning. (EN1384 sikkerhedsridehjelm/ VG1). 
2.​ Det er forbudt at ride uden trense eller i grime med træktov.  

  



 
 

 
3.​ Ingen elever rider alene uden opsyn. 
4.​ Op- og afstigning foregår altid væk fra hovslaget. 
5.​ Det er forbudt at ride i sko og andet fodtøj, der ikke er beregnet til ridning.  
6.​ Det er forbudt at anvende sporer uhæmmet. 
7.​ Der rides altid venstre skulder med venstre skulder.  
8.​ Der holdes god afstand ved passage af anden hest.  
9.​ Springning må kun foregå med opsyn, og alle der springer, skal bære godkendt 

fastspændt ridehjelm. Alle benytter godkendt sikkerhedsvest ved springning (EN 
13158-2000 eller BETA 2000 standard niveau 3).  

10.​Der må ikke være løse heste/ ponyer i ridehuset eller på udendørsbanerne.  
11.​Når der er privatundervisning, skal der tages hensyn til vedkommende.  
12.​Hallen må kun benyttes kl. 7.00 – 21.30. Undtagelser kan forekomme og aftales med 

ridelærerne. 
13.​Kend skolens opslag med de vigtigste telefonnumre og hav altid en telefon på dig. 
14.​Når du rider tur, skal du altid fortælle vagten, hvor du rider hen, og hvor længe du ca. er 

væk. Giv besked, når du igen er hjemme i stalden. Mobiltelefon skal medbringes, når 
man rider tur. Rid altid mindst to ryttere sammen – aldrig alene. 

Sikkerheds-/ordensregler for folde 

1.​ Tilretning af dækkener og anden håndtering af hesten foregår uden for folden Al unødig 
ophold på folden er forbudt.  

2.​ Hav en mobiltelefon med, hvis du går alene på folden.  
3.​ Undgå at gå mellem hestene på folden.  
4.​ Fører flere personer heste ud på samme tid, må der først slippes fri, når alle er klar. 
5.​ Ingen heste/ponyer på folden efter mørkets frembrud. Heste/ponyer sættes kun ind på 

den fold de har fået tildelt.  
6.​ De, der har heste/ponyer på folden, giver besked til staldpersonalet, hvis hegn eller 

lignende er ødelagt.  
7.​ Den, der tager den 2. sidste hest/pony ind, tager også den sidste, hvis andet ikke er 

aftalt med ejeren. 
8.​ Alle heste skal bære grime på fold. 

Lundby Efterskole holder sig til Landskontoret for Hestes regler: 
https://www.landbrugsinfo.dk/Heste/Sider/Folder_VigtigeRegler_Netlow.pdf 
og Dansk Rideforbunds regler: http://rideforbund.dk/da/Ridesport/Reglementer.aspx 
 
Valbjerggård Sports rideklub  
 
Da Lundby Efterskole er tilknyttet Valbjerggård Sportsrideklub (VASK), bliver elever på 
hestelinjen automatisk en del af klubben.  Det giver mulighed for at deltage i klubbens 
aktiviteter på efterskolen, og evt. starte stævner under DRF Distrikt 5. Medlemskabet giver dig 
mulighed for at samle og starte hold inden for Distrikt 5 samt forskellige cup-stævner.  
Både VASK og Lundby Efterskole holder stævne på efterskolen i årets forløb.  
www.valbjerggaard.dk  
 
Grundlovsdag og afslutning på skoleåret. 
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Vær opmærksom på, at i slutningen af skoleåret holdes der Grundlovsdags-stævne (5. juni), 
hvor du er forpligtet til at deltage. Der bliver tilbudt klasser, som vil passe til alle. 
 
Kontaktinfo: 
Hestelærer Gwen Hansen, E-mail: gh@lundbyefterskole.dk​ 
Skolens kontor: 55 76 71 03 
Vagttelefonen:​61 76 37 03 
Forstander Emil Rolsted: 28964779  
E-mail: er@lundbyefterskole.dk  
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